
 

SUPERLIGA MASCULINA 2016/2017 
 

R2 - RESULTADO DE JOGO 

Fase: CLASSIFICATÓRIA - TURNO 

 
 
Num. do Jogo: 37 

 
Data: 01/12/2016 

 
Público: 3112 

Local: Ginásio Tancredo Neves 

Início: 21:55:00 Término: 23:57:00 Total: 2h 2m 

 
Árbitros: Anderson Caçador - MG / Ivan Cardoso - MG / Melhor da Partida: 18 - MORAIS Gian Felipe de 

 

MOC MONTES CLAROS VÔLEI 1 
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L 
 
 
 
 
 
 

L 

5 Pts BRK VÔLEI BRASIL KIRIN 
 

2 ARAÚJO Bruno Temponi 
6 ROCHA Juleandro Rodrigues 
7 SILVA Diogo de Andrade 

9 LEME Rodrigo de Gennaro 

10 - C PINTO Rodrigo do Nascimento 

11 SIQUEIRA Vinicius Mendes de 
12 COSTA Gregore de Oliveira Souza 
13 DUARTE Ygor Francisco Tavares 
14 DOARDO Willian Gabriel 
16 - L BRENDLE Tiago 
17 SOUZA Maurício Luis de 

 

19 CUNDA Matheus Alejandro Hoffmann 
da 

 
 
 
 
Técnico: Eduardo Horácio Dileo 
Assistente: Welington Luis Guerra / 
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5 Pts 

 
1 WEBER Luan José   

24   
10 

2 LIMA Gabriel de Souza  0  0 
4 DIANINI Bruno Henrique Pereira  0  10 
5 CARDOSO Jonatas Weslei Santos  11  0 
7 RADKE Murilo  5  11 
8 MONTEIRO  Alexandre Meinecke  2  12 
9 AUGUSTO Robson Gomes  9  0 
10 - L KACHEL Guilherme Fiori  0  2 
11 - C DVORANEN  Robinson Alessandro  16  0 
14 MARTINS Rafael Guimarães  0  0 
16 OLIVEIRA JR Cleber  0  11 
17 REY Thiago Zambelli  
18 - L MORAIS Gian Felipe de 

 5 
0  0 

20 CAMPOS Wanderson Fernandes 
Paranhas  0   

Técnico: Marcelo da Silva Ramos     
Assistente: Leandro Nogueira Dutra /      

 
 

DESEMPENHO DE EQUIPES E ATLETAS 
 

MONTES CLAROS VÔLEI Fundamentos - Pontuam VÔLEI BRASIL KIRIN 

 
PONTOS TOTAL 

AÇÕES 

 
Nº - NOME   

PONTOS TOTAL 
AÇÕES 

 
Nº - NOME 

 
20 
15 
55 

 
41 
27 
102 

1 - WEBER Luan José 
11 - DVORANEN Robinson 
Alessandro 
TOTAL EQUIPE 

  
 

Ataque 
  

10 
8 
41 

 
25 
18 
96 

 
10 - PINTO Rodrigo do Nascimento 
7 - SILVA Diogo de Andrade 
TOTAL   EQUIPE 

2 15 17 - REY Thiago Zambelli    4 17 17 - SOUZA Maurício Luis de 
2 7 9 - AUGUSTO Robson Gomes Bloqueio 3 9 11 - SIQUEIRA Vinicius Mendes de 

11 41 TOTAL EQUIPE  11 54 TOTAL EQUIPE 

3 24 1 - WEBER Luan José    3 12 11 - SIQUEIRA Vinicius Mendes de 
2 15 7 - RADKE Murilo Saque 1 16 2 - ARAÚJO Bruno Temponi 
6 95 TOTAL EQUIPE  4 83 TOTAL EQUIPE 

24  TOTAL EQUIPE  Erros do Adv.  26  TOTAL EQUIPE 

96 238 TOTAL EQUIPE  Total  82 233 TOTAL EQUIPE 

 
24 70 1 - WEBER Luan José MAIOR PONTUADOR 12 35 11 - SIQUEIRA Vinicius Mendes de 

 
MONTES CLAROS VÔLEI Fundamentos - Não Pontuam VÔLEI BRASIL KIRIN 

 
SUCESSOS TOTAL 

AÇÕES 

 
Nº - NOME   

SUCESSOS TOTAL 
AÇÕES 

 
Nº - NOME 

13 22 18 - MORAIS Gian Felipe de    8 21 16 - BRENDLE Tiago 
10 14 1 - WEBER Luan José Defesa 8 12 6 - ROCHA Juleandro Rodrigues 
46 92 TOTAL EQUIPE  37 87 TOTAL EQUIPE 

 
15 
13 
42 

 
24 
22 
71 

18 - MORAIS Gian Felipe de 
11 - DVORANEN Robinson 
Alessandro 
TOTAL EQUIPE 

  
 

Recepção 
  

11 
11 
38 

 
27 
15 
77 

 
7 - SILVA Diogo de Andrade 
2 - ARAÚJO Bruno Temponi 
TOTAL EQUIPE 

28 84 7 - RADKE Murilo    20 49 6 - ROCHA Juleandro Rodrigues 
1 1 9 - AUGUSTO Robson Gomes Levantamento 8 26 9 - LEME Rodrigo de Gennaro 

29 88 TOTAL EQUIPE  28 80 TOTAL EQUIPE 
LEGENDA: 

 
■ - Inicial 
□ - Substituição 
L - Líbero 
C - Capitão 

 

 
Equipes 

 
Sets 

 
1 

 
2 

 
3 

 
4 

 
5 

 
Total 

MOC 3 21 25 25 25  96 

 
BRK 

 
1 

 
25 

 
17 

 
18 

 
22   

82 

 
Tempo: 

 
28 

 
27 

 
30 

 
28   

1:53 

 


